La mancata proporzione può anche discendere dalla provata erronea valutazione di una terapia alla quale si è sottoposto liberamente il soggetto e della perizia psicologica conclusiva:

Ex eis quae hucusque allata sunt haud dubie sequitur, ut erronea interpretatio verborum «some serious concerns», ab impugnato Congregationis decreto recognita tamquam principalis causa irrogatae Rev.do N. coarctationis publicae exercitii ministerii sacerdotalis, vim iuridicam substantialis erroris facti circa causam ipsius actus (cf. can. 126) exseruerit atque legem in decernendo laeserit. Praeter hanc legis violationem, administrativa dimensio gravissimae facultatum sacerdotalium coarctationis exigit quoque, ut aliae rationes specificae pro unoquoque actu interdicto ministerii sacerdotalis iuxta criterium proportionalitatis perpendantur⁸¹.

La mancata proporzione si fa notare nel momento in cui i fatti contestati (ma non costituenti delitto oppure non provati) risalgano ad un tempo remoto, senza che nell'ultimo notevole lasso di tempo (a volte venti o trent'anni)

publicae opinionis exercitium ministerii sacerdotalis interdicatur. Enimvero, opinio publica qua quis mala fide facile abuti potest ad grave damnum alicui inferendum, nec accusationibus sufficientem probationem suppeditat, neque gradum legitimae causae ad irrogandam prohibitionem administrativam exercitii ministerii sacri assurgit (cf. sententia definitiva coram Versaldi, 30 novembris 2017, n. 8). E contra, hostili opinioni publicae cessio, ut merito notat Rev.mus Promotor Iustitiae, praeter illegitimitatem actus et iniustitiam, in plures errores inducit, gravia damna forte inferentes sive bonae famae ipsius sacerdotis, deducendo eius culpabilitatem ex irrogatis gravibus prohibitionibus exercitii sacri ministerii, sive disciplinae canonicae propter nudam aequiparationem ministerii sacerdotalis cuilibet activitati sociali».

⁸¹ SSAT, prot. n. 52364/16 CA (cf. nt. 13), n. 11. «Secundum explicationem huius psychiatri, ancipitia verba ab ipso scripta, scilicet “serious concerns”, ad peculiarem tantum condicionem psychicam Rev. di Recurrentis se referebant, minime vero ad eius relationem cum aliis» (*ibid.*, n. 12).

vi sia stato alcun addebito nei confronti del sacerdote. Intervenire con la sospensione amministrativa del ministero sacerdotale in quest'ultimo caso non può ragionevolmente (proporzionalmente) avere come causa la prevenzione se non vi sono altri elementi a disposizione dell'autorità ecclesiastica (amministrativa) che un'accusa non provata e dei fatti non costituenti delitto. La sospensione amministrativa diviene qui surrogato di una pena che non può essere inflitta, per l'inesistenza del delitto.